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Informationsbrev till kommunerna nr 1/2025 
 
Vi har inlett samarbetet med er i början av året och det första kvartalet är nu bakom oss. Det 
har varit ett nöje för oss alla på FFP att samarbeta med er. Ett gott samarbete bygger på öppen 
dialog och att vi informerar varandra.  
 
Tack till er alla för ert arbete. Det är bra att komma ihåg att vi börjar vårt samarbete från ett 
rent bord, både vi på FFP och kommunerna på Åland, men också de producentansvariga 
företagen. Många saker kunde säkert ha gjorts annorlunda, men alla har gjort sitt bästa och 
när samarbetet fortskrider lär vi oss mer och ändrar saker därefter. Ett gott samarbete 
utvecklar verksamheten. 
 

Jag hoppas att vårt eget nyhetsbrev till er hjälper och utvecklar 
samarbetet 
Aktuellt i detta nyhetsbrev  
Lägesrapport om producentansvar, rapportering och mottagning av 
förpackningsmaterial, administrationskostnaden för kommunerna, 
företaget ansvarar själv för sin egen avfallshantering, information för 
kommunerna 
 
Jag önskar er en fortsatt trevlig vår, hälsningar Satu  

 
Jag är på semester följande datum: 8.-12.5, 5.-15.6 och 7.-27.7. 

då hjälper er VD Pekka Tommola. Våra kontaktuppgifter finns i slutet av brevet. 

 
Lägesrapport om producentansvar 

Den viktigaste delen av producentansvaret är företagen som omfattas av 
förpackningsproducentansvaret. 
Vi på FFP har informerat om detta och det är glädjande att över 100 företag i Åland redan har 
ingått producentansvarsavtal.  
Många företag saknas dock fortfarande i systemet och det är också värt att komma ihåg att 
medlemskap i producentorganisationen inte är frivilligt, utan en lagstadgad skyldighet. 
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Företagens anslutning till producentgemenskapen och mängden förpackningar spelar nu en 
mycket betydande roll i prissättningen på Åland. Kostnaderna uppstår från lagstadgade 
verksamheter, men en prisindikation ges när mer information om förpackningsmängder från 
åländska företag erhålls. 
 

Enligt Ålands lagstiftning organiserar 
producentansvarsorganisationen FFP insamlingen av 
konsumenternas förpackningsavfall i samarbete med 
kommunerna.  
Vi har samarbetsavtal med kommunerna som täcker 97 % 
av Ålands invånare.  
 
 

 
När kostnaderna är kända och producentansvariga företag rapporterar januari 2026 mängden 
förpackningar som släppts ut på marknaden i 2025, kan företagets kostnad €/kg beräknas. 
Detta görs för att FFP att faktureringen baseras på verkliga kostnader.  
 
Rapportering och mottagning av förpackningsmaterial 
 
Mängden insamlat förpackningsavfall har rapporterats framgångsrikt för det första kvartalet. 
 
När man tittar på kommunernas kvartalsrapporter och Svinnryggens mottagningsrapporter på 
månadsbasis verkar det som under det första kvartalet har vi inte fått så mycket 
förpackningsavfall från kommuner utanför Mise.  
För närvarande, om vi beräknar kostnaderna i €/ton baserat på Q1-rapporteringen, är vi 
mycket oroade över kostnaderna och insamlingens konstadeffektiv. 
  
OBS! Det är nu viktigt att kommunerna informerar transportföretagen om att 
förpackningsmaterialet ska levereras till Svinryggen. 
Transportföretaget måste informera Svinryggen om var förpackningsmaterialet har samlats 
in när de levererar förpackningsavfall till Svinryggen. På så sätt riktas Svinryggens 
rapportering korrekt till vårt rapporteringssystem.  

 
Vi följer situationen och rapporterar till varje kommun 
separat efter halvårsrapporteringen.  
Ni kommer att få information om leveransmängder och 
en beräkning i €/ton samt insamlingsstatistik, till 
exempel beräknad fyllnadsgrad och kg/invånare. 
 
Svinryggen fungerar som vår avtalade terminal, och via 

den har förpackningsavfall redan levererats från Åland för återvinning till nya material.  
Det är bra att kvaliteten på förpackningsmaterialen har varit god och att inga reklamationer 
har kommit in. Det visar att invånarna har informerats väl om sorteringen. Tack för det. 
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Presentation av administrationskostnaden för kommunerna  

Vi har börjat beräkna administrationskostnaderna för kommunerna.  
Administrationskostnaden täcker kommunens rådgivning/information samt upphandling och 
arrangemang av transporter för förpackningsmaterial.  
Vi kommer att hålla ett Teams-möte för kommunerna senast i början av juni, där vi presenterar 
vårt förslag.  
 
Jag skickar inbjudan till er så snart som möjligt. 
 
 
Företaget ansvarar själv för sin egen avfallshantering 
 
Företaget ansvarar både för sorteringen av det förpackningsavfall som finns kvar på 
fastigheten och för att ordna transporten av förpackningsavfallet från fastigheten. Om 
transporter kan företaget avtala med ett avfallstransportföretag. 
Avfallsförordningen (SRF 978/2021 § 21) förpliktar företag och kommunens förvaltning och 
servicefunktioner att sortera kommunalt avfall. 
 
Avfall ska samlas in separat om det i företaget uppstår: 
plastförpackningsavfall 5 kg per vecka 
pappers- och kartongförpackningsavfall 5 kg per vecka 
glasförpackningsavfall 2 kg per vecka 
metallförpackningsavfall 2 kg per vecka 
  
Den avgift som tas ut för transporttjänsten är en separat kostnad för företaget.  
De återvinningsavgifter som betalas av producentansvariga företag täcker återvinning av 
förpackningar som företaget släppt ut på den marknaden samt insamling av 
konsumentförpackningar i Åland.  
 
OBS! Insamling av förpackningsavfall från företagets fastighet ingår alltså inte i avgifterna. 
 
FFP har ingått ett avtal om mottagning av företagsförpackningar med 
Svinryggens deponi Ab 
Hammarlandsvägen 817 
AX-22130 Gottby 
Tel: 018–32443 
info@svinryggen.axttagningsterminal 
mera information Det ska vara enkelt att återvinna | Svinryggens Deponi 
 
Förpackningsavfall mottas utan kostnad. Med återvinningsavgiften finansieras det terminal för 
mottagning av förpackningsavfall från företag där materialet tas emot avgiftsfritt samt 
transport av materialet från terminalen till behandlingsanläggningar och återvinning till nya 
produkter eller som råvaror för nya produkter. 
 
 
 
 

mailto:info@svinryggen.axttagningsterminal
https://www.svinryggen.ax/
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Information för kommunerna 
 

Vi har planerat att stödja samarbetet  
med aktiv information.  

Jag skickar aktivt e-post om aktuella frågor  
och ni kan kontakta mig vid behov 

 
• Nyhetsbrev 

o Målet är att ni regelbundet får ett nyhetsbrev 
• FFP:s webbsidor  

o FFP webbsidor för Åland uppdateras och de nya sidorna kommer att vara klara i 
början av sommaren.  

• I början av juni  
o Teams-möte om administrationskostnaden 

• Efter Q1-Q2 rapportering 
o en kommunspecifik sammanfattningsrapport levereras 

• I början av september  
o Live-möte i Mariehamn  

• Under första kvartalet 2026  
o Möte med temat år 2025  
o en kommunspecifik sammanfattningsrapport levereras 

 
 
 
 
 
Pekka Tommola        Satu Estakari 
Verkställande direktör       Cirkulär ekonomi- och kvalitetschef 
+358 400 315 841      +358 46 920 9700 
pekka.tommola@suomenpakkaustuottajat.fi    satu.estakari@suomenpakkaustuottajat.fi 
 

 
Du kan prenumerera på FFP:s nyhetsbrev på vår webbplats där vi informerar om aktuella 
frågor kring producentansvar. (webbsidans nedre högra hörn) 
 

Mera information Åland | Suomen Pakkaustuottajat Oy 
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